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Pierwsza w Polsce ustawa poświęcona aplikacji, zyskała szerokie poparcie wśród parlamentarzystów.

Sejm przyjął ustawę zdecydowaną większością głosów (436 posłów za).

Cyfrowy dokument tożsamości to nie jest dowód osobisty w postaci elektronicznej – to zupełnie nowy

dokument (funkcjonujący niezależnie od dowodu osobistego), którym będziemy się mogli posługiwać w

kraju. Ten elektroniczny dokument będzie powszechnie respektowany – w urzędach, bankach i w każdym

miejscu, gdzie załatwiamy nasze sprawy i musimy pokazać dokument tożsamości. Teraz będziemy mogli

posłużyć się też aplikacją mObywatel. Podobnie jak kolejne funkcje, które pojawiają się w aplikacji i

usprawniają relacje na linii obywatel – administracja publiczna.

Cyfrowym dokumentem tożsamości nie będzie można posłużyć się przekraczając granicę kraju (tu wciąż

wymagane będzie okazanie dowodu osobistego w postaci tradycyjnej albo paszportu) oraz wnioskując o

dowód osobisty.

Każdy użytkownik będzie informowany o zmianie danych w rejestrach państwowych, z których

pobierane są dane do cyfrowego dokumentu tożsamości, oraz konieczności aktualizacji tych danych.

Nowa ustawa przewiduje zbudowanie narzędzia, które umożliwi jednostkom samorządu terytorialnego i

innym pomiotom udostępnianie w mObywatelu lokalnych dokumentów, np. karty mieszkańca miasta czy

kart członkowskich, np. klubu seniora, klubu sportowego czy innych. Wkrótce możliwe będzie

też wykorzystywanie aplikacji mObywatel jako drugiego czynnika uwierzytelnienia profilu zaufanego.

W mObywatelu dostępne będą również usługi e-Urzędu Skarbowego. Aplikacja umożliwi także płacenie

online za usługi administracyjne, czyli np. wydanie dokumentów, wniosków czy uiszczanie opłat

skarbowych. Aktualnie użytkownicy aplikacji mObywatel mają dostęp do kilkunastu usług. 

Po wejściu w życie ustawy, w mObywatelu pojawią się nowe cyfrowe dokumenty:

1. Dokumenty poświadczające prawo wykonywania zawodu medycznego:

prawo wykonywania zawodu: lekarza, lekarza dentysty, pielęgniarki, położnej, diagnosty

laboratoryjnego, farmaceuty, fizjoterapeuty, ratownika medycznego,

ograniczone prawo wykonywania zawodu: pielęgniarki, położnej.

2. Legitymacja osoby niepełnosprawnej.

3. Legitymacja służbowa nauczyciela.

4. Legitymacja doktoranta.

5. Tymczasowe elektroniczne prawo jazdy.

Każdy student będzie w pierwszej kolejności otrzymywał cyfrową wersję legitymacji studenckiej, która

dostępna będzie w aplikacji mObywatel. Natomiast mLegitymacja szkolna będzie dostępna dla każdego

ucznia, jeśli rodzic nie wyrazi sprzeciwu.
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